
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 087/2023, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 30/2023, com abertura no dia 13 de setembro de 2023 às 09:00 horas, no endereço 

eletrônico www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Aquisição de traves de futebol de campo para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. Informações 

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 29/08/2023. João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esporte, 

Cultura, Turismo e Lazer. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2023 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023  

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

CONTRATADA: MTL SOLDAS LTDA 

CNPJ: 27.656.513/0001-01 

 

 

OBJETO: Aquisição de Tanque Pipa para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 

Assuntos Urbanos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.1035.4.4.90.52.00 (Fontes 1.706 e 1.710) 

 

 

VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

 

 

VIGÊNCIA: 29/08/2023 à 31/12/2023 

 

 

 

ASSINATURA: 29/08/2023 

http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR


  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXVIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras e Transportes 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2023 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023  

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

CONTRATADA: PAV-PARTS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA  

CNPJ: 11.174.006/0001-00 

 

 

OBJETO: Aquisição de Máquina Extrusora de Perfis de Concreto para Atender as Necessidades da 

Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.1035.4.4.90.52.00 (Fontes 1.706 e 1.710) 

 

 

VALOR: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 

 

 

 

VIGÊNCIA: 29/08/2023 à 31/12/2023 

 

 

 

ASSINATURA: 29/08/2023 

 

 

 

João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras e Transportes 

 

 

 


		2023-08-29T16:05:11-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




